
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования

г. Алагир».

От « сентября 2023 г.

П Р И К А З

г.Алагир

№

О применении в образовательном процессе федеральных образовательных программ 
начального и основного общего образования и федеральных рабочих программ по 
учебным предметам

В соответствии с ст. 12 ФЗ от 29.12.2012г. №273-Ф3 « Об образовании в РФ»

Приказываю:

1. Применить следующие федеральные образовательные программы:

• Федеральная образовательная программат начального общего образования , 
утвержденная приказом Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023г. 
№372 «Об утверждении федеральной образовательной программы 
начального общего образования»;

• Федеральная образовательная программат основного общего образования , 
утвержденная приказом Министерства просвещения РФ от 18 мая 2023г. 
№370 «Об утверждении федеральной образовательной программы 
основного общего образования».

2. Применить следующие федеральные рабочие программы :

На уровне начального общего образования:

Федеральная рабочая программа по 
чтение»;
Федеральная, рабочая программа по 
Федеральная рабочая программа по 
Федеральная рабочая программа по 
мир»;
Федеральная рабочая программа по 
(английский) язык»;
Федеральная рабочая программа по 
искусство»;
Федеральная рабочая программа по 
Федеральная рабочая программа по

учебному предмету «Литературное

учебному предмету «Русский язык»; 
учебному предмету «Математика»; 
учебному предмету «Окружающий

учебному предмету «Иностранный

учебному предмету « Изобразительное

учебному предмету «Музыка»; 
учебному предмету «Технология».

На уровне основного общего образования:

• Федеральная рабочая программа по учебному предмету «Иностранный 
английский язык»;

[



щ

Федеральная рабочая программа по 
Федеральная рабочая программа по 
Федеральная рабочая программа по 
искусство».
Федеральная рабочая программа по 
Федеральная рабочая программа по 
Федеральная рабочая программа по 
Федеральная рабочая программа по 
Федеральная рабочая программа по 
Федеральная рабочая программа по 
Федеральная рабочая программа по 
безопасности жизнедеятельности»; 
Федеральная рабочая программа по 
Федеральная рабочая программа по 
Федеральная рабочая программа по 
Федеральная рабочая программа по

учебному предмету «Биология»; 
учебному предмету «География»; 
учебному предмету «Изобразительное

учебному предмету «Информатик»; 
учебному предмету «История»; 
учебному предмету «Литература»; 
учебному предмету «Математика»; 
учебному предмету «Музыка»; 
учебному предмету «Обществознание»; 
учебному предмету «Основы

учебному предмету «Русский язык»; 
учебному предмету «Технология»; 
учебному предмету «Физика»; 
учебному предмету «Химия».


